БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ!

0Ф© РАЙОНЫ
МУН ЩИПАЛ Ь РАЙОН

ХАКШИЭТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УФИМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« А £  » ШО/б6_________ 20У^и. № -/3 $ 3  « ^  _______ 20 ^ г .

Об утверждении Положения
о группе (группах) кратковременного пребывания, создаваемой на базе

дошкольных образовательных организа-ций муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Решением Совета муниципального
района Уфимский район Республики Башкортостан от 30.10.2017‘№75 «О
внесении изменений в структуру Администрации муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан», постановлением
Администрации муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан от 10.11.2017 №2400 «О создании муниципального казенного
учреждения «Управление образования администрации муниципального
района Уфимский район Республики Башкортостан»», в целях
удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования,
обеспечения наиболее полного охвата детей дошкольным образованием,
Администрация муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о группе (группах)
кратковременного пребывания, создаваемой на- базе дошкольных
образовательных организаций муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан.

2. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального район Уфимский район Республик Башкортостан от
27.11.2014 №2316 «Об утверждении Положения о группе (группах)
кратковременного пребывания, создаваемой на базе дошкольных
образовательных организаций муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан».

Уфа, 2015. Тираж 10 000 экз. Заказ №  150081. КП РБ Издательство «Мир печати».

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан Л.И. Ризванову.

Г лава администрации
муниципального района
Уфимский район
Республики Башкорто В.П. Угаров